
 
UFFICIO DI SEGRETERIA 

REGISTRO GENERALE 
N.  181  DEL  
26/02/2020             

 

 
 
 
 

 
COMUNE DI  SANTA MARGHERITA DI BELICE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 

SETTORE TECNICO 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 

N° 27 DEL 31/01/2020 
 

 
 
 
 
OGGETTO Liquidazione acquisto software geo Murus e servizio di manutenzione 

CIG: Z602667DBB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Allegati depositati presso l’ufficio: 
Fattura nr.  P000044/2020 del 13/01/2020 
 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Premesso che con Determina Dirigenziale n.477 del 27/12/2018 si è provveduto a procedere 
all’affidamento ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, per  
l’acquisto di un programma software compreso di servizio annuale; di approvare lo schema tecnico e 
il quadro economico di spesa; di impegnare la somma complessiva di € 811,78 all’intervento n. 
20180503/1 denominato “ Acquisto straordinario mobili e attrezzature – Impegno n. 2256/2018;  
 
Che la succitata determina è stata sottoscritta per accettazione dalla ditta  ACCA software S.p.A. - 
C.da Rosole, 13 – Bagnoli Irpino   
 
Consideraro che il software è stato fornito; 

 
Vista la fattura n.P000044/2020 del 13/01/2020  dell’importo complessivo di € 808,86 IVA inclusa 
emessa dalla ditta  ACCA software S.p.A.;  
 
Visto il DURC regolare; 

  
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
VISTA la Determina Sindacale n. 40 del 27/12/2018 con cui si è provveduto a nominare i 
Responabili dei Settori e Posizioni Organizzative ed i loro sostituti. 

 
VISTA la legge n.127 del 15.05.2007, recepita dalla regione Siciliana con la Legge Regionale 

07.09.1998 n.23; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi di cui in premessa: 
 

1) Liquidare e pagare la somma complessiva di € 808,86, di cui alla fattura n. P000044/2020 del 
13/01/2020, così come segue: 

- € 663,00 alla ditta ACCA software S.p.A. – C.da Rosole, 13 – Bagnoli Irpino  mediante bonifico – 
IBAN: ITXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

- € 145,86 da versare per IVA all’Erario ai sensi della Legge 23.12.2014 n. 190, art. 1 comma 629,  
lett. B. 
 
2) Imputare la complessiva somma di € 808,86 al capitolo n. 20180503/1 denominato “Acquisto 
straordinario mobili e attrezzature” – Imp. 2256/2018; 
 
3) Rimettere la presente determinazione con tutti i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti 
contabili, al Servizio di ragioneria per i conseguenti adempimenti. 

 



 4) Dare atto che la presente,  viene registrata in ordine cronologico e con numerazione progressiva e 
conservata nell’apposita raccolta giacente negli atti di quest’Ufficio, altro originale viene inserito nel 
fascicolo della pratica relativa. 
 
5) Dare atto che la presente determina non è soggetta all’obbligo di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 
33/2013; 
 
6) Rimettere copia della presente al Sindaco, al Segretario Comunale per la pubblicazione all’albo 
pretorio solo ai fini della “trasparenza” e per la registrazione nel registro generale delle 
Determinazioni. 
 
 
     L’Istruttore Amministrativo    Il Responsabile del Settore Tecnico 

        F.to Luisa Rotolo                                                               F.to (Ing. Aurelio Lovoy) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

SETTORE  FINANZIARIO 
 

Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 
comma 5, decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 con imputazione della spesa al seguente 
capitolo n. 20180503/1 denominato “Acquisto straordinario mobili e attrezzature” – Imp. 2256/2018; 

 
Lì  17/02/2020 
           Il Responsabile del Settore Finanziario 

                   F.to  (Dott.ssa Francesca Valentina Russo) 
                            
         
 
 

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale; 
Su conforme attestazione del messo comunale incaricato per la tenuta dell’Albo Pretorio; 
 

C E R T I F I C A 
 
che copia della presente determina, trasmessa in formato elettronico dal settore tecnico, con 
stralcio delle parti sensibili, è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio On-line 
in data 26/02/2020 e vi rimarrà affissa per giorni 10 consecutivi. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì  27/02/2020 
 

Il Messo Comunale                                      Il Segretario Comunale 
(V. Montelione/G.Catalano)                                                       (Dott.ssa Antonina Ferraro ) 
 
 
 

 


